平成31年２月１日

各 位

株式会社Ｔ＆Ｄホールディングス

（コード番号：8795 東証第一部）

ペット＆ファミリー少額短期保険株式会社

ペット＆ファミリー少額短期保険株式会社の代表取締役の異動および社長・役員人事に関するお知らせ

株式会社Ｔ＆Ｄホールディングス（社長 上原 弘久）の子会社であるペット＆ファミリー少額短期

保険株式会社（＊）（社長 西田 正統）は、下記のとおり代表取締役の異動および社長・役員人事を内定

いたしましたので、お知らせいたします。

（＊）平成31年４月１日より商号（社名）を「ペット＆ファミリー損害保険株式会社」に変更いたします。本日付ニュ

ースリリース「ペット＆ファミリー少額短期保険株式会社の損害保険会社への移行について」をご参照ください。

記

１．代表取締役候補者

 [平成31年４月１日付]

新役職 現役職 氏 名

代表取締役社長
太陽生命保険（株）

取締役常務執行役員
三瓶
み か め

 雅
まさ

央
お

   ※ 上記の代表取締役候補者は、平成31年４月１日開催予定の臨時株主総会において選任予定の新任

取締役候補者であり、同日開催の取締役会にて代表取締役社長に選定予定です。

   ※ 三瓶雅央の略歴書を添付いたします。

２．新任取締役候補者

 [平成31年４月１日付]

新役職 現役職 氏 名

取締役執行役員
太陽生命保険（株）

損害保険事業部長
小川
お が わ

 哲也
て つ や

取締役執行役員
経営企画部長 兼

商品開発部長
小山
こ や ま

 恒
こう

輔
すけ

   ※ 上記の新任取締役候補者は、平成31年４月１日開催予定の臨時株主総会において選任予定です。

※ 小川哲也および小山恒輔の略歴書を添付いたします。

３．退任予定取締役

 [平成31年３月31日付]

現役職 氏 名

代表取締役社長 西田
に し だ

 正統
まさのり

※ 西田正統は、太陽信用保証（株）の代表取締役社長に就任予定です。
以 上

【お問合せ先】
 株式会社Ｔ＆Ｄホールディングス      広報課 井本・勝呂  TEL 03-3272-6115

ペット＆ファミリー少額短期保険株式会社  経営企画部 佐藤   TEL 03-5844-1120

(参考)

役 員 一 覧

（平成31年４月１日現在）

役職・氏名 担当・委嘱等

代表取締役社長 三瓶
みかめ

 雅
まさ

央
お

 [担当] 内部監査部

取締役副社長執行役員 田中
たなか

 敏
とし

雅
まさ

[担当] お客様サービス本部

[委嘱] お客様サービス本部長

取締役執行役員 小川
おがわ

 哲也
てつや

[担当] 営業本部

[委嘱] 営業本部長

取締役執行役員 小山
こやま

 恒
こう

輔
すけ

[担当] 経営管理本部、商品開発部

[委嘱] 経営管理本部長、商品開発部長

取締役（非常勤） 田中
たなか

 義
よし

久
ひさ

（株式会社T&D ﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ 執行役員 経営企画部長）

（T&D ｱｾｯﾄﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ株式会社 取締役）

取締役（非常勤） 磯部
いそべ

 友
とも

康
やす

 （株式会社T&D ﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ 執行役員 事業推進部長）

常勤監査役 渡部
わたべ

 宏
ひろ

章
あき

監査役（非常勤） 望月
もちづき

 誠
せい

一郎
いちろう

監査役（非常勤） 植村
うえむら

 繁樹
しげき

略     歴     書

三
み

   瓶
かめ

   雅
まさ

  央
お

昭和 35 年 1 月 30 日生

職     歴

昭和 58 年  4 月  太陽生命保険相互会社       入社

平成  8 年  4 月    同     社           福岡西支社長

平成 11 年  4 月    同   社            大分支社長

平成 13 年  3 月    同   社            八幡支社長

平成 15 年  2 月    同   社            和歌山支社長

平成 15 年  4 月  太陽生命保険株式会社       和歌山支社長

平成 17 年  3 月    同   社            柏支社長

平成 19 年  1 月    同   社            平塚支社長

平成 20 年  3 月    同   社            人事部長

平成 23 年  4 月    同   社            営業部部長

平成 23 年  9 月    同   社            営業部長

平成 24 年  3 月    同   社            首都圏地区営業本部長

平成 25 年  3 月    同   社            札幌支社長

平成 26 年  3 月    同   社            西日本地区営業本部長

平成 27 年  3 月    同   社            企画部部長

平成 27 年  4 月   ﾍﾟｯﾄ&ﾌｧﾐﾘｰ少額短期保険株式会社  顧問

平成 27 年  6 月    同   社            代表取締役社長

平成 29 年  4 月  太陽生命保険株式会社       常務執行役員

平成 29 年  6 月    同   社           取締役常務執行役員（現任）

以 上

略     歴     書

小
お

   川
がわ

   哲
てつ

  也
や

昭和 42 年 6 月 6日生

職     歴

平成  2 年  4 月  太陽生命保険相互会社       入社

平成 16 年  1 月  太陽生命保険株式会社       藤沢支社長

平成 17 年  8 月    同   社            いわき支社長

平成 19 年  9 月    同   社            高知支社長

平成 21 年  3 月    同   社            熊本支社長

平成 23 年  3 月    同   社            法人営業推進部部長

平成 27 年  3 月    同   社            東京支社長

平成 29 年  3 月    同   社            損害保険事業部部長

平成 29 年  4 月    同   社            損害保険事業部長（現任）

以 上

略     歴     書

小
こ

   山
やま

   恒
こう

  輔
すけ

昭和 41 年 6 月 18 日生

職     歴

平成  3 年  4 月  大同生命保険相互会社       入社

平成 27 年  4 月  大同生命保険株式会社       ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ統括部部長

平成 29 年  4 月    同   社            内部監査部部長

平成 30 年  4 月   ﾍﾟｯﾄ&ﾌｧﾐﾘｰ少額短期保険株式会社  経営企画部長、商品開発部長

                         （現任）

以 上